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SARS-CoV-2 u osób z przewlekłą chorobą
nerek sprzyja niedożywieniu

Ponad połowa pacjentów zakażonych koronawirusem, którzy cierpią na przewlekłą chorobę
nerek (PChN), ma oznaki niedożywienia - wynika z badania hiszpańskich naukowców.
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Z komunikatu zespołu, w którego skład weszli przedstawiciele kilku różnych nauk medycznych
wynika, że blisko 51 proc. osób z przewlekłą chorobą nerek zakażonych SARS-CoV-2 ma objawy
niedożywienia. W ocenie naukowców wynika to z cięższego przebiegu Covid-19 w porównaniu
z zakażonymi, którzy nie cierpią na PChN.

Jak poinformowała koordynatorka badania, zaprezentowanego podczas marcowego sympozjum
w Madrycie, Guillermina Barril, u 50,7 proc. badanych osób z Covid-19, korzystających z hemodializ,
"niedożywienie występuje w formie umiarkowanej, ciężkiej lub krytycznej".

Szefowa oddziału nefrologii madryckiego szpitala La Princesa wyjaśniła, że trudności
w przyjmowaniu pokarmu są konsekwencją stanów zapalnych, pojawiających się w organizmie wraz
z Covid-19.

"Nasilenie się zjawiska niedożywienia zakażonych koronawirusem pacjentów z przewlekłą chorobą
nerek może wystąpić szczególnie w przypadku osób przebywających Covid-19 w sposób
bezobjawowy" - wyjaśniła dr Barril.

Wśród kilku tysięcy przeanalizowanych przypadków osób korzystających z hemodializ, które
zachorowały na Covid-19, u aż 30 proc. pacjentów wstąpiło ostre uszkodzenie nerek.

Najtrudniej infekcję koronawirusem przebywali pacjenci po przeszczepach nerek. U 90 proc. z nich
konieczna była hospitalizacja.

Badanie zostało przeprowadzone we współpracy kilku organizacji medycznych, w tym m.in.
Hiszpańskiego Towarzystwa Nefrologii (SEN), Hiszpańskiego Towarzystwa Endokrynologii
i Odżywiania (SEEN), a także Krajowej Federacji Stowarzyszeń Walki z Chorobami Nerek (Alcer).

Źródło: pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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